



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE ATALAIA-PR

Código 151320241652

TERÇA, 13 DE AGOSTO DE 2024

ANO VI

EDIÇÃO Nº 1513

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE ATALAIA
Lei Municipal Nº 1234/2017

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por Lei Municipal Nº 1234 de 2017

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://diario.atalaia.pr.gov.br/diariooficial>
por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
151320241652

SUMÁRIO

► PREFEITURA MUNICIPAL	2
CONVOCAÇÃO ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS	2
CONVOCAÇÃO WILLIAN HENRIQUE RONCA	3
Decreto Nº 0160-2024	4
Portaria Nº 0139-2024	5
► FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	6
Decreto Nº 0161-2024	6
► LICITAÇÕES E CONTRATOS	7
1º Termo de Apostilamento do Contrato Nº 175-2023	7
Extrato de Contrato Nº 070-2024	8
Extrato de Contrato Nº 071-2024 do Pregão Eletrônico Nº 020-2024	9
Extrato de Contrato Nº 072-2024 da Chamada Pública Nº 002-2024	10
Vencedores do Processo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 020-2024	11
Vencedores do Processo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 022-2024	12

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ATALAIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o **Processo Seletivo Simplificado (PSS) 001/2023 de 18/12/2023**, e de conformidade com os resultados fornecidos pela Portaria nº 0028/2024 de 23/01/2024, vem convocar o (a) Sr. (a) **ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS**, aprovada em **13º** lugar, para o cargo de **AUXILIAR EDUCACIONAL**, para se apresentar junto ao Secretaria Municipal de Administração deste Município até dia **19/08/2024**, com os documentos abaixo para admissão junto a este órgão:

Atestado de saúde, expedido por médico, registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da contratação.

Certidão Negativa de Antecedente Criminal (Poder Judiciário).

Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio (Cópia da Declaração de Imposto de Renda) caso não declara imposto de renda (Modelo da declaração fornecido pelo Departamento de Gestão de Pessoas).

Declaração que não exerce outro cargo público (Modelo fornecido pelo Departamento de Gestão de Pessoas).

Certidão de Nascimento ou Casamento.

Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos.

Cópia dos documentos pessoais: RG, CPF, PIS, Título de Eleitor e carteira de reservista, quando homem.

Carteira de Trabalho.

Uma foto 3x4.

Conta salário junto a Cooperativa Sicredi.

O candidato, após a convocação, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos, do Município de Atalaia – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação do Edital de convocação munidos do documento de identidade original juntamente com os documentos citados.

Atalaia-Pr, 13 de agosto de 2.024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ATALAIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o **Processo Seletivo Simplificado (PSS) 001/2023 de 18/12/2023**, e de conformidade com os resultados fornecidos pela Portaria nº 0028/2024 de 23/01/2024, vem convocar o (a) Sr. (a) **WILLIAN HENRIQUE RONCA**, aprovada em **12º** lugar, para o cargo de **AUXILIAR EDUCACIONAL**, para se apresentar junto ao Secretaria Municipal de Administração deste Município até dia **19/08/2024**, com os documentos abaixo para admissão junto a este órgão:

Atestado de saúde, expedido por médico, registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da contratação.

Certidão Negativa de Antecedente Criminal (Poder Judiciário).

Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio (Cópia da Declaração de Imposto de Renda) caso não declara imposto de renda (Modelo da declaração fornecido pelo Departamento de Gestão de Pessoas).

Declaração que não exerce outro cargo público (Modelo fornecido pelo Departamento de Gestão de Pessoas).

Certidão de Nascimento ou Casamento.

Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos.

Cópia dos documentos pessoais: RG, CPF, PIS, Título de Eleitor e carteira de reservista, quando homem.

Carteira de Trabalho.

Uma foto 3x4.

Conta salário junto a Cooperativa Sicredi.

O candidato, após a convocação, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos, do Município de Atalaia – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação do Edital de convocação munidos do documento de identidade original juntamente com os documentos citados.

Atalaia-Pr, 13 de agosto de 2.024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 0160/2024

Súmula: O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA

Art. 1º - Conceder a Sra. **ANA CLAUDIA DOS SANTOS CASTÃO**, Servidora Pública Municipal, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo de **Professora**, de acordo com o Artigo 53 Inciso I, da Lei 0970/2012 do Estatuto do Magistério Municipal, o pagamento de 16 horas semanais como período extraordinária sobre o vencimento base do cargo de Professor, no período de 13 a 16/08/2024.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na Data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 12 de agosto de 2024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0139/2024

O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

Conceder a Sra. **LEILA NATALINA MEDINA FIM PORTES**, Servidora Pública Municipal, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de **PROFESSORA**, 05 (cinco) dias de Licença para tratamento de saúde, regida pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Atalaia, no período de **12/08/2024 a 16/08/2024**.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia em, 12 de agosto de 2024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 0161/2024

SÚMULA: Altera a composição dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

O Sr. **CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI**, Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º Fica alterado o Decreto Nº 0009/2023 de 31/01/2023 que nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, atualizado através da Lei Municipal Nº 1193 de 24/05/2017.

Representantes Governamentais:

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária;
Suplente: Marcia Aparecida Valério Barbosa

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;
Suplente: Luan Cesar da Silva Pereira

Representantes Não Governamentais:

Representantes da Escola Especial Sentido da Vida - APAE;
Titular: Laressa Rodrigues Catirssi

Representantes dos Usuários;
Suplente: Viviane Aparecida dos Santos Bispo

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 13 de agosto de 2024.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

238047240029545080



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
 Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia - PR
 CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101
 E-mail: contabilidade@atalaia.pr.gov.br Site: www.atalaia.pr.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO

Contrato: 175/2023 - Seq. 1383

Apostilamento: Sequencial 1 - 13/08/2024

Fornecedor: PANIFICADORA NOSSO PÃO ATALAIA LTDA

CNPJ: 37.274.858/0001-54

Objeto da contratação: CONTRATAÇÃO DE PADARIA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO E ENTREGA DE PÃO FRANCÊS DIARIAMENTE PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA E SEUS DEPARTAMENTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO PREÇO DO ITEM CONTRATADO

Item	Descrição	Unid.	Valor Unit. Atual	Novo Valor Unit.	Diferença
1	PÃO FRANCÊS COMUM - PÃO FRANCÊS COMUM	KG	8,8700	12,1500	3,2800
Total do novo valor unit.:					12,1500
Total da diferença:					3,2800

Atalaia, 13 de agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia

Nº CONTRATO: 070/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE ATALAIA E a empresa **BUTTERFLY CLÍNICA DE PSICOLOGIA E NEURODESENVOLVIMENTO LTDA.**

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a credenciamento de Clínica multidisciplinar de intervenção precoce, interessadas em apresentar proposta para fornecimento de assistência terapêutica com supervisão, gerenciamento de dados e orientação familiar, destinados a pessoas com deficiência do Município de Atalaia.

VALOR:

DESCRIÇÃO	Carga horária de terapia em ABA ou DENVER, incluso assistentes terapêuticas qualificadas pela empresa, que preste atendimento domiciliar ou em sede, supervisões, análise gráfica dos dados e orientação familiar (realizada por criança atendida) *.
PREÇO	R\$ 100,00 a hora
CARGA HORÁRIA	75 horas semanais, 300 horas mensais
TOTAL ESTIMADO DE CRIANÇAS E FAMÍLIAS ATENDIDAS	16
VALOR TOTAL	R\$ 30.000,00 mensais

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão atendidas através das dotações orçamentárias: 09.002.10.301.0007.2074 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

DURAÇÃO DA VIGENCIA: Agosto/2024 a Março/2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2024.

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.

238047240029545080

EXTRATO DE CONTRATO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia

Nº DO CONTRATO: 071/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA e a empresa CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 54.807.914/0001-98.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e entrega de um caminhão 24/25 novos/zeros km, com capacidade de pbt de no mínimo 10.000 kg, carroceria tipo furgão (baú) com estrutura em perfil de aço e revestimento externo em alumínio frisado garantia mínima de 12 meses livre de quilometragem, e demais especificações do termo de referência.

Nº	Quant.	Unid.	Especificação	Val. Unitário	Preço Total
1	1,000	UND	Caminhão 24/25 novos/zeros km, com capacidade de pbt de no mínimo 10.000 kg, carroceria tipo furgão (baú) com estrutura em perfil de aço e revestimento externo em alumínio frisado garantia mínima de 12 meses livre de quilometragem, demais especificações no termo de referência. - caminhão 24/25 novo/zero km, com capacidade de pbt de no mínimo 10.000 kg, carroceria tipo furgão (baú) com estrutura em perfil de aço e revestimento externo em alumínio frisado garantia mínima de 12 meses livre de quilometragem, demais especificações no termo de referência.	R\$ 424.000,00	R\$ 424.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 424.000,00					

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão atendidas através das dotações orçamentárias do orçamento vigente 44.90.52.00

DURAÇÃO DA VIGENCIA: 12 (doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2024.

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Atalaia

Nº CONTRATO: 072/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE ATALAIA E a empresa **EVOLUIR CLÍNICA MULTIDICPLINAR DE INTERVENÇÃO PRECOCE LTDA.**

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a credenciamento de Clínica multidisciplinar de intervenção precoce, interessadas em apresentar proposta para fornecimento de assistência terapêutica com supervisão, gerenciamento de dados e orientação familiar, destinados a pessoas com deficiência do Município de Atalaia.

VALOR:

DESCRIÇÃO	PREÇO	CARGA HORÁRIA	TOTAL ESTIMADO DE CRIANÇAS E FAMÍLIAS ATENDIDAS	VALOR TOTAL
Carga horária de terapia em ABA ou DENVER, incluso assistentes terapêuticas qualificadas pela empresa, que preste atendimento domiciliar ou em sede, supervisões, análise gráfica dos dados e orientação familiar (realizada por criança atendida).	R\$ 100,00 a hora	11 horas semanais, sendo 44 horas mensais	3	R\$ 4.400,00 mensais

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão atendidas através das dotações orçamentárias: 09.002.10.301.0007.2074 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

DURAÇÃO DA VIGENCIA: agosto/2024 a março/2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2024.

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
Processo Administrativo Nº 063/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES
Data de Publicação: 15/07/2024 16:02:43

				TOTAL DO PROCESSO:	424.000,00
CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA				54.807.914/0001-98	424.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 424.000,00	Total: 424.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Volkswagen	Modelo: delivery 11-180 4x2		
Descrição: CAMINHAO 24/25 NOVO/ZERO KM, COM CAPACIDADE DE PBT DE NO MINIMO 10.000 KG, CARROCERIA TIPO FURGAO (BAU) COM ESTRUTURA EM PERFIL DE ACO E REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMINIO FRISADO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES LIVRE DE QUILOMETRAGEM, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA.CAMINHAO 24/25 NOVO/ZERO KM, COM CAPACIDADE DE PBT DE NO MINIMO 10.000 KG, CARROCERIA TIPO FURGAO (BAU) COM ESTRUTURA EM PERFIL DE ACO E REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMINIO FRISADO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES LIVRE DE QUILOMETRAGEM, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA.					
Quantidade: 1		Val. Ref.: 609.925,66	Valor Unit.: 424.000,00		Total Item: 424.000,00

PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES

MEMBRO DE APOIO MARCO AURELIO PEREIRA

MEMBRO DE APOIO MARISTELA MELO MORANTE

MUNICIPIO DE ATALAIA
 ATALAIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
 Processo Administrativo Nº 064/2024
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES
 Data de Publicação: 19/07/2024 15:54:42

TOTAL DO PROCESSO:				435.418,30
H. ANDRETTO & CIA. LTDA		76.280.353/0001-54		350.031,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 16,79	Total: 25.185,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: alto alegre	Modelo: alto alegre	
Descrição: ACUCAR CRISTAL ESPECIAL EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRAACUCAR CRISTAL ESPECIAL EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRA				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 16,79	Total Item: 25.185,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 0,78	Total: 1.170,00
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: safira	Modelo: safira	
Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA PET 500 ML CF. AMOSTRAAGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA PET 500 ML CF. AMOSTRA				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,05	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 1.170,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 3,99	Total: 11.970,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: renata	Modelo: renata	
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO EM. COM 330 G CF. AMOSTRA-BISCOITO AMANTEIGADO EM. COM 330 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 11.970,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 3,40	Total: 10.200,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: marilan	Modelo: marilan	
Descrição: BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) EMBALAGEM COM 330 G CF. AMOSTRA-BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) EMBALAGEM COM 330 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 10.200,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 3,40	Total: 10.200,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: liane	Modelo: liane	
Descrição: BOLACHA SALGADA, (TIPO CRACKER) EMBALAGEM COM 330 G CF. AMOSBOLACHA SALGADA (TIPO CRACKER) EMBALAGEM COM 330 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 10.200,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 13,30	Total: 66.500,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: maracaju	Modelo: maracaju	
Descrição: CAFE EM PO COM 500 G CF. AMOSTRA-CAFE EM PO COM 500 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 66.500,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 2,95	Total: 8.850,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: yari	Modelo: yari	

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Descrição: CHA MATE TOSTADO EMBALAGEM COM 250G CF AMOSTRA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 8.850,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 11,00	Total: 550,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: amelia	Modelo: amelia	
Descrição: CHANTILLY CAIXA 100 GR CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 550,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 3,38	Total: 676,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: lider	Modelo: lider	
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 676,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 2,20	Total: 880,00
Item: 21	Unidade: UNIDADES	Marca: ciafrios	Modelo: ciafrios	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE C/ 340g CF. AMOSTRA				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,75	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 880,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 5,00	Total: 250,00
Item: 22	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: pinduca	Modelo: pinduca	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE COM 1 KG- CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 16,50	Total: 1.650,00
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: coamo	Modelo: coamo	
Descrição: FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM COM 5 KG CF. AMOSTRA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 1.650,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 2,84	Total: 426,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: atalaia	Modelo: atalaia	
Descrição: FERMENTO EM PO EMBALAGEM COM 100g- CF. AMOSTRA				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 426,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 5,50	Total: 1.650,00
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: mococa	Modelo: mococa	
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM C/ 395G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.650,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 5,15	Total: 15.450,00
Item: 30	Unidade: UNIDADES	Marca: lider	Modelo: lider	
Descrição: LEITE TETRAPARK CF. AMOSTRA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 15.450,00	

2380472400295455080

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 8,20	Total: 820,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: todeschini	Modelo: todeschini	
Descrição: MACARRAO PICADO AVE MARIA EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRAMACARRAO PICADO AVE MARIA EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 820,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 27,89	Total: 13.945,00
Item: 39	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: marba	Modelo: marba	
Descrição: MORTADELA CF. AMOSTRAMORTADELA CF. AMOSTRA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 27,89	Total Item: 13.945,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 52,98	Total: 15.894,00
Item: 40	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: floramilk	Modelo: floramilk	
Descrição: MUCARELA DE 1Âª QUALIDADE CF. AMOSTRAMUCARELA DE 1Âª QUALIDADE CF. AMOSTRA				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 52,98	Total Item: 15.894,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 9,98	Total: 9.980,00
Item: 42	Unidade: DUZIA	Marca: -	Modelo: -	
Descrição: OVOS BRANCOS DE GALINHA DE GRANJA- CF. AMOSTRAOVOS BRANCOS DE GALINHA DE GRANJA CF. AMOSTRA				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 9.980,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 6,13	Total: 1.226,00
Item: 43	Unidade: UNIDADES	Marca: vó neuza	Modelo: vó neuza	
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO TRADICIONAL PARA LANCHE CF. AMOSTRAPAO DE FORMA FATIADO TRADICIONAL PARA LANCHE CF. AMOSTRA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 1.226,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 36,00	Total: 18.000,00
Item: 45	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: frimesa	Modelo: frimesa	
Descrição: PRESUNTO DE 1Âª QUALIDADE - CF. AMOSTRAPRESUNTO DE 1Âª QUALIDADE CF. AMOSTRA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 18.000,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 5,54	Total: 2.770,00
Item: 46	Unidade: UNIDADES	Marca: rio branco	Modelo: rio branco	
Descrição: REFRIGERANTE GUARANA EMB PET COM 2L CF. AMOSTRAREFRIGERANTE GUARANA EMB PET COM 2L CF. AMOSTRA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 5,54	Total Item: 2.770,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 8,39	Total: 1.678,00
Item: 47	Unidade: UNIDADES	Marca: carolina	Modelo: carolina	
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL COPO PLASTC/180GRAMAS CF.AMOSTREQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL COPO PLASTICO EMB.C/ 180GRAMAS CF. AMOSTRA				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,39	Total Item: 1.678,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 5,50	Total: 33.000,00
Item: 50	Unidade: UNIDADES	Marca: prats	Modelo: prats	

238047240029545080

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Descrição: SUCO NATURAL EMBALAGEM DESCARTAVEL MINIMO 300MLSUCO NATURAL EMBALAGEM
DESCARTAVEL MINIMO 300 ML DIVERSOS SABORES.

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 33.000,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 64,99 Total: 90.986,00

Item: 58 Unidade: UNIDADES Marca: nestle Modelo: nestle

Descrição: OVO DE PASCOA CHOCOLATE 175G OU ACIMA CF. AMOSTRAOVO DE PASCOA CHOCOLATE 175G
OU ACIMA CF. AMOSTRA

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 65,00 Valor Unit.: 64,99 Total Item: 90.986,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 12,25 Total: 6.125,00

Item: 61 Unidade: PACOTE Marca: peccin Modelo: peccin

Descrição: PIRULITOS PCTE. COM 600 g 50 UNDPIRULITOS PCTE. COM 600 g 50 UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,90 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 6.125,00

AGUIA COMERCIAL LTDA 49.932.212/0001-04 5.497,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 6,90 Total: 345,00

Item: 3 Unidade: UNIDADES Marca: APTI Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500g- CF. AMOSTRAAMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500g
CF. AMOSTRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 345,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 10,00 Total: 1.000,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: CATEMAR Modelo:

Descrição: CHIMICHURRI SECO PCTE C/250GR CF AMOSTRACHIMICHURRI SECO PCTE C/250GR CF AMOSTRA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 0,60 Total: 30,00

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: ATALAIA Modelo:

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 10GRS- CF. AMOSTRAFERMENTO BIOLOGICO SECO
INSTANTANEO 10GRS - CF. AMOSTRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,00 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 30,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 3,15 Total: 157,50

Item: 27 Unidade: QUILOGRAMA Marca: JOIA Modelo:

Descrição: FUBA PACOTE COM 01 KG- CF. AMOSTRAFUBA PACOTE COM 01 KG CF. AMOSTRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 157,50

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 3,50 Total: 175,00

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM LATA 300G CF. AMOSTRAMILHO VERDE EM LATA 300G CF. AMOSTRA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,95 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 175,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 5,50 Total: 1.650,00

Item: 41 Unidade: LITROS Marca: COAMO Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA-OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML CF. AMOSTRA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.650,00

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 2,00	Total: 60,00
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: CATEMAR	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DO REINO PACOTE COM 25 G- CF. AMOSTRAPIMENTA DO REINO PACOTE COM 25 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 60,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 26,00	Total: 2.080,00
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: DOCES MARTINS	Modelo:	
Descrição: CANUDO FRITO EMB. COM 50 UNIDADESCANUDO FRITO EMB. COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 2.080,00	
CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME		07.654.231/0001-68		79.889,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 30,69	Total: 1.534,50
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: DIAMANTE	Modelo: DIAMANTE	
Descrição: ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRAARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,60	Valor Unit.: 30,69	Total Item: 1.534,50	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 16,82	Total: 1.682,00
Item: 5	Unidade: UNIDADES	Marca: MUIBOM	Modelo: MUIBOM	
Descrição: AZEITONA VERDE COM CAROCO EMBALAGEM COM 500G CF. AMOSTRAAZEITONA VERDE COM CAROCO EMBALAGEM COM 500G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 16,82	Total Item: 1.682,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 15,18	Total: 759,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL	
Descrição: BATATA PALHA 500G CF. AMOSTRABATATA PALHA 500G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 15,18	Total Item: 759,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 5,89	Total: 11.780,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: ATALAIA	Modelo: ATALAIA	
Descrição: CHOCOLATE EM PO EMBALAGEM COM 400G CF. AMOSTRA-CHOCOLATE EM PO EMBALAGEM COM 400G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,20	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 11.780,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 12,79	Total: 767,40
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: CATEMAR	Modelo: CATEMAR	
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G.- CF. AMOSTRACHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 500 G. CF. AMOSTRA				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 12,79	Total Item: 767,40	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 5,49	Total: 823,50
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: INGA COCO	Modelo: INGA COCO	
Descrição: COCO RALADO SEM ACUCAR EMBALAGEM COM 100g- CF. AMOSTRACOCO RALADO SEM ACUCAR EMBALAGEM COM 100g CF. AMOSTRA				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 823,50	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 4,67	Total: 934,00

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: CATEMAR	Modelo: CATEMAR
Descrição: COLORIFICO TIPO COLORAL EMBALAGEM COM 500G CF. AMOSTRA-COLORIFICO TIPO COLORAL EMBALAGEM COM 500G CF. AMOSTRA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 4,67	Total Item: 934,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 5,69	Total: 1.138,00
Item: 19	Unidade: POTE	Marca: DON DOCE	Modelo: DON DOCE
Descrição: DOCE DE LEITE COM 400G CF. AMOSTRADOCE DE LEITE COM 400G CF. AMOSTRA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 5,69	Total Item: 1.138,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 3,19	Total: 319,00
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA LATA C/ 200 GR CF. AMOSTRAERVILHA EM CONSERVA LATA C/ 200 GR CF. AMOSTRA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,60	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 319,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 6,99	Total: 699,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: JOINHA	Modelo: JOINHA
Descrição: FEIJAO CARIOCA EMBALAGEM C 1 KG E DE PRIMEIRA QUALIDADE CF AMOSTRAFEIJAO CARIOCA EMBALAGEM C 1 KG E DE PRIMEIRA QUALIDADE CF AMOSTRA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 699,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 15,99	Total: 3.198,00
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR CF. AMOSTRALEITE EM PO INTEGRAL 400 GR CF. AMOSTRA			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 3.198,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 7,77	Total: 777,00
Item: 31	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA-MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM C/ 1 KG CF. AMOSTRA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 777,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 4,87	Total: 2.435,00
Item: 33	Unidade: UNIDADES	Marca: SUAVIT	Modelo: SUAVIT
Descrição: MAIONESE EMBALAGEM 500GRS DE PRIMEIRA QUALIDADE CF. AMOSTRA-MAIONESE EMBALAGEM 500GRS DE PRIMEIRA QUALIDADE CF. AMOSTRA			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 2.435,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 5,85	Total: 11.700,00
Item: 34	Unidade: POTE	Marca: DELÍCIA	Modelo: DELÍCIA
Descrição: MARGARINA EMBAL.C/500g DE PRIMEIRA QUALIDADE CF. AMOSTRA-MARGARINA EMBAL.C/500g DE PRIMEIRA QUALIDADE CF. AMOSTRA			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,95	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 11.700,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 5,89	Total: 294,50
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: CATEMAR	Modelo: CATEMAR

238047240029545080

MUNICIPIO DE ATALAIA
 ATALAIA-PR

Descrição: MILHO DE CANJICA EMBALAGEM COM 500g BRANCA- CF. AMOSTRAMILHO DE CANJICA EMBALAGEM COM 500g BRANCA CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 5,89	Total Item: 294,50	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 3,47	Total: 2.082,00
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: CATEMAR	Modelo: CATEMAR	
Descrição: MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 G- CF. AMOSTRAMILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 G CF. AMOSTRA				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 2.082,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 1,61	Total: 805,00
Item: 38	Unidade: UNIDADES	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	
Descrição: MOLHO DE TOMATE CREMOSO EMBALAGEM SACHE 340GR CF. AMOSTRAMOLHO DE TOMATE CREMOSO EMBALAGEM SACHE 340GR CF. AMOSTRA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 1,61	Total Item: 805,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 2,39	Total: 239,00
Item: 48	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO	
Descrição: SAL REFINADO EMB. DE 1 KG - CF. AMOSTRASAL REFINADO EMB. DE 1 KG - CF. AMOSTRA				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 239,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 1,89	Total: 94,50
Item: 49	Unidade: FRASCO	Marca: CHEMIM	Modelo: CHEMIM	
Descrição: VINAGRE EMBALAGEM COM 750 ML CF. AMOSTRA-VINAGRE EMBALAGEM COM 750 ML CF. AMOSTRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,30	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 94,50	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 9,87	Total: 5.922,00
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: PECCIN	Modelo: PECCIN	
Descrição: BALA DOCE SORTIDAS DE DIVERSOS SABORES PCTE DE 600GBALA DOCE SORTIDAS DE DIVERSOS SABORES PCTE DE 600G				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,00	Valor Unit.: 9,87	Total Item: 5.922,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 39,97	Total: 3.197,60
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: CLAMEL	Modelo: CLAMEL	
Descrição: CHOCO MOLE EMB. C/50 UNIDADES CF AMOSTRACHOCO MOLE EMB. C/50 UNIDADES CF AMOSTRA				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 39,97	Total Item: 3.197,60	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 49,68	Total: 14.904,00
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: ARCOR	Modelo: ARCOR	
Descrição: CHOCOLATE (BOMBOM) EMB. DE 1 KG CF. MOSTRACHOCOLATE (BOMBOM) EMB. DE 1 KG CF. MOSTRA				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 49,68	Total Item: 14.904,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 57,97	Total: 4.637,60
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: CLAMEL	Modelo: CLAMEL	
Descrição: DOCE DE ABOBORA EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRADOCE DE ABOBORA EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRA				

238047240029545080

MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

Quantidade: 80	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 57,97	Total Item: 4.637,60
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 25,49	Total: 2.039,20
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: JAZAN	Modelo: JAZAN
Descrição: DOCE DE LEITE EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRADOC DE LEITE EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 2.039,20
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 26,44	Total: 2.115,20
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: NBONN	Modelo: NBONN
Descrição: GELEIA DE FRUTAS EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRAGELEIA DE FRUTAS EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 27,00	Valor Unit.: 26,44	Total Item: 2.115,20
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 27,97	Total: 2.237,60
Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: CANA VERDE	Modelo: CANA VERDE
Descrição: PACOCA DE AMENDOIM CASEIRA EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRAPACOCA DE AMENDOIM CASEIRA EMB. C/ 50 UNIDADES CF. AMOSTRA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 27,97	Total Item: 2.237,60
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 34,69	Total: 2.775,20
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: AMENDUPA	Modelo: AMENDUPA
Descrição: PE DE MOLEQUE COM AMENDOIM INTEIRO, EMB. C/50 UNIDADES CF. AMOSTRAPE DE MOLEQUE COM AMENDOIM INTEIRO, EMB. C/50 UNIDADES CF. AMOSTRA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 34,69	Total Item: 2.775,20

PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES

MEMBRO DE APOIO MARCO AURELIO PEREIRA

MEMBRO DE APOIO MARISTELA MELO MORANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia - PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO

RH

LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO

MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA

JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE

HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE

MARIA DE LOURDES LUCREDI

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ALINE MACEDO CHAGAS

CÂMARA MUNICIPAL

JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO

AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO

CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO

CARLOS ALBERTO STORTI

238047240029545080